
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO
 ANEXO   I

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2017 - PR

17/2017

17/2017

06/04/2017

06/04/2017

Folha:  1/3

Item

1 10,000

Quantidade

UN

Unid

CAMARA DE AR 1. 000X 20

Especificação

________

Marca

103,3300

Preço Unit. Máximo

1.033,3000

Total Preço Máximo

2 24,000 UN PNEU 1000 X20   RADIAL 16  LONAS  ________ 1.480,0000 35.520,0000

BORRACHUDO  APROVADO PELO INMETRO , 

GARANTIA DE 05 ANOS  CONTRA DEFEITOS  DE 

FABRICAÇÃO  (CONVENCIONAL)

3 8,000 UN PNEU 215/75 - R- 17,5 LISO DIRECIONAL ________ 945,0000 7.560,0000

PARA ULTILIZAÇÃO EM SERVIÇO  MISTO (50% 

OFF ROAD 50 ON ROAD) ÍNDICE DE CARGA  

126 , INDICE  DE VELOCIDADE K , 

PROFUNDIDADE  SULCO 12MM APROVADO  PELO 

INMETRO, GARANTIA DE 05 ANOS CONTRA  

DEFEITOS DE FABRICAÇAO

4 20,000 UN PNEU 275/80  - R 22,5  COM 16 LONAS EIXO ________ 1.380,0000 27.600,0000

EXCLUISIVO DE TRAÇÃO , UTILIZAÇÃO  EM 

SERVIÇO MISTO , ÍNDICE  DE CARGA 149, 

ÍNDICE  DE VELOCIDADE K , PROFUNDIDADE 

DO SULCO 19,5 MM APROVADO  PELO 

INMETETRO , GARANTIA  DE 05 ANOS CONTRA  

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

5 8,000 UN PNEU 1000X20  RADIAL LISO DIANTEIRO  16 ________ 1.200,0000 9.600,0000

LONAS , APROVADO PELO IMETRO  GARANTIA  

DE 05 ANOS  CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

6 10,000 UN PROTETOR ARO 20 - 1000 X 20 ________ 78,0000 780,0000

7 10,000 UN PNEU 18.4 X 30 - 12 LONAS ,  INDICE DE ________ 2.800,0000 28.000,0000

CARGA 2900 0KG, GARANTIA DE 05 ANOS 

CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

8 24,000 UN PNEU 275/80 R 22,5  COM 16 LONAS  ________ 1.812,0000 43.488,0000

DIRECIONAL  , UTILIZAÇAO EM SERVIÇO 

MISTO , INDICE  DE CARGA 149 , INDICE DE 

VELOCIDADE K, PROFUNDIDADE DO SULCO 18MM 

, APROVADO PELO IMETRO  , GARANTIA DE 05 

ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

9 10,000 UN CAMARA  175/ 70 RODA 13 ________ 99,0000 990,0000

10 48,000 UN PNEU 175/70R13 ÍNDICE DE CARGA 82 ÍNDICE ________ 233,0000 11.184,0000

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, 

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO.

11 20,000 UN PNEU 225/65R16 ÍNDICE DE CARGA 112, ________ 658,0000 13.160,0000

ÍNDICE DE VELOCIDADE R, APROVADO PELO 

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

12 36,000 UN PNEU 215/70R16, ÍNDICE DE CARGA 100, ________ 730,0000 26.280,0000

ÍNDICE DE VELOCIDADE H , APROVADO PELO 

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2017 - PR

Total Preço Máximo

17/2017

17/2017

06/04/2017

06/04/2017

Folha:  2/3

13 34,000 UN PNEU 185/65R14 ÍNDICE DE CARGA 86 ÍNDICE ________ 334,0000 11.356,0000

DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO INMETRO, 

GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO.

14 16,000 UN PNEU 175/70 R14  ÍNDICE DE CARGA 82 ________ 230,0000 3.680,0000

ÍNDICE DE VELOCIDADE T, APROVADO PELO 

INMETRO, GARANTIA DE 5 ANOS CONTRA 

DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.

15 8,000 UN PNEU  215/75 R 17.5  12  LONAS ________ 829,0000 6.632,0000

DIRECIONAL  PREDOMINANTES ESTRADA 

PAVIMENTADAS  ÍNDICE DE CARGA 126, 

INDICE  DE VELOCIDADE J, PROFUNDIDADE  

SULCO  DE 12MM APROVADO PELO INMETRO, 

GARANTIA  DE 05  ANOS CONTRA  DEFEITOS 

DE FABRICAÇÃO.

16 8,000 UN PNEU  215/75 R 17.5 12 LONAS , EIXO ________ 988,0000 7.904,0000

EXCLUSIVO  DE TRAÇAO PREDOMINANTE EM 

ESTRADAS PAVIMENTADAS , ÍNDICE  DE CARGA 

126, ÍNDICE  DE VELOCIDADE L, 

PROFUNDIDADE  SULCO 13,5 MM, APROVADO 

PELO INMETRO, GARANTIA  DE FABRICAÇÃO.

17 2,000 UN PNEU 19.5L - 24 PARA RETRO, 12 LONAS  ________ 2.980,0000 5.960,0000

INDICE DE CARGA  3200K, GARANTIA  DE 05 

ANOS  CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

18 2,000 UN PNEU 12.5/80 -18 PARA RETRO  10 LONAS , ________ 1.340,0000 2.680,0000

DIANT . INDICE DE CARGA 2065KG,GARANTIA 

DE 05 ANOS CONTRA  DEFEITOS DE 

FABRICAÇAO

19 12,000 UN PNEU 1400 -24 , PARA MOTONIVELADORA  , ________ 2.990,0000 35.880,0000

16 LONAS , DESENHO "V"  GARANTIA DE 05 

ANOS  CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO

20 4,000 UN PNEU 17.5-25 PARA CARREGADEIRA  16 LONAS ________ 2.850,0000 11.400,0000

 , INDICE DE CARGA 7,300KG, GARANTIA DE 

05  CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.

21 16,000 UN PNEU  275.80 R 22.5  16 LONAS BORRACHUDO ________ 813,0000 13.008,0000

EIXO EXCLUSIVO  DE TRAÇAO , UTILIZAÇAO 

EM SERVIÇO MISTO  INDICE DE CARGA  149, 

INDICE DE VELOCIDADE K. PROFUNIDADE DE 

SULCO  19,5 MM , APROVADO PELO INMETRO ,

GARANTIA  DE 05 ANOS  CONTRA DEFEITOS DE 

FABRICAÇÃO

22 5,000 UN PNEU 12.4-24  PARA TRATOR  , 10 LONAS  ________ 2.100,0000 10.500,0000

INDICE DE CARGA  1450KG,  GARANTIA DE 05 

ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO

23 6,000 UN PNEU 750/16  DIRECIONAL  PARA TRATOR , 2 ________ 642,0000 3.852,0000

OU 3 RAIAS , 8 LONAS, INDICE DE CARGA 

870KG , GARANTIA DE 05 ANOS  CONTRA 

DEFEITO DE FABRICAÇÃO-

24 2,000 UN PNEU 18.4.34 PARA TRATOR, 12 LONAS , ________ 2.900,0000 5.800,0000

INDICE DE CARGA  3000KG, GARANTIA DE 5 

ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO



 Item Quantidade

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO                

CNPJ:

RUA JOSE OSELAME , 209

C.E.P.:

Unid

95.991.071/0001-00

88658-000 - Rio Rufino - SC

 RELAÇÃO  DOS  ITENS  DA  LICITAÇÃO

Especificação

 ANEXO   I

Marca Preço Unit. Máximo

Processo Administrativo:

Data do Processo Adm.:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  15/2017 - PR

Total Preço Máximo

17/2017

17/2017

06/04/2017

06/04/2017

Folha:  3/3

25 4,000 UN PNEU 14-9-24 PARA TRATOR 8 LINAS, INDICE ________ 2.980,0000 11.920,0000

 DE CARGA 1700KG, GARANTIA  DE 05 ANOS 

CONTRA DEFEITOS  DE FABRICAÇAO

26 6,000 UN PNEU 750-16 10 LONAS  EIXO EXCLUSIVO  DE ________ 820,0000 4.920,0000

TRAÇÃO , GARANTIA  DE 05 ANOS  CONTRA 

DEFEITOS  DE FABRICAÇÃO . PNEU PARA 

ESPALHADOR DE CALCARIO

27 4,000 UN PNEU  650-16 -06  LONAS DIRECIONAL , ________ 432,0000 1.728,0000

GARANTIA  DE 05 CONTRA DEFEITOS  DE 05 

ANOSCONTRA FABRICAÇÃO

(Valores expressos em Reais R$) Total Máximo Geral: 342.415,3000


